
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/56 
  

Usnesení 
153. schůze rady města 
konané dne 21.06.2022 

čís. 09784/RM1822/153-09839/RM1822/153 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/56 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 21.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09784/RM1822/153 RM_M 0 Schválení programu 153. schůze rady města 
konané dne 21.06.2022 

35 

09785/RM1822/153 RM_MZP 2 Přijetí vzdání se funkce a návrh na jmenování 
do funkce ředitelky právnické osoby Knihovny 
města Ostravy, příspěvkové organizace 

32 

09786/RM1822/153 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a.s. 

45 

09787/RM1822/153 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s.r.o. 

45 

09788/RM1822/153 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

45 

09789/RM1822/153 RM_VH 4 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

45 

09790/RM1822/153 RM_VH 5 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a.s. 

45 

09791/RM1822/153 RM_M 1 Vystavení objednávky na generální opravu 
vodního čerpadla ve vozidle CAS 32 T815, 
RZ OVB 29-33 jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Heřmanice 

01 

09792/RM1822/153 RM_M 2 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu s P. G. a uzavřít smlouvu 
o zřízení služebnosti s fyzickými osobami 

08 

09793/RM1822/153 RM_M 3 Návrh na souhlas s umístěním vodovodní 
a kanalizační přípojky, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

09794/RM1822/153 RM_M 4 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou 
města s uzavřením dodatku č. 1 ke „Smlouvě o 
výpůjčce” ev. č. 159/20/OMJ ze dne 28. 12. 2020 
pro městský obvod Ostrava-Jih 

08 

09795/RM1822/153 RM_M 5 Návrh na uzavření „Smlouvy” na kabelové vedení 
NN v kolektoru, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09796/RM1822/153 RM_M 6 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, 
se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory 

41 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/56 
  

09797/RM1822/153 RM_M 7 Souhlas s podáním žádosti o dofinancování 
sociálních služeb pro rok 2022 v rámci Podmínek 
dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 
dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 

50 

09798/RM1822/153 RM_M 8 Předchozí souhlas rady města k výpůjčce 
nemovitostí svěřených městskému obvodu Poruba 
a k nabytí nemovitosti do majetku města 

89 

09799/RM1822/153 RM_M 9 Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí 
podpory z rozšířeného programu Nová zelená 
úsporám pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti bytových domů v Mariánských Horách 
a Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; 
BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 
a BD Nájemnická 14, Ostrava“ 

50 

09800/RM1822/153 RM_M 10 Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

09801/RM1822/153 RM_M 11 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní 
smlouvy 

08 

09802/RM1822/153 RM_M 12 Návrh na uzavření smluv o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smluv 
o výpůjčce a smlouvy o výpůjčce v souvislosti 
se stavbami ORG 7367 „Odstranění septiku 
v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu 
ul. Bažantí” a ORG 7373 „Rekonstrukce 
vodovodu a stok v lokalitě K Salmovci” 
zahrnutými do kapitálového rozpočtu statutárního 
města Ostravy 

05 

09803/RM1822/153 RM_M 13 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků 
ze zemědělského půdního fondu v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava a v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

09804/RM1822/153 RM_M 14 Souhlas zřizovatele s přípravou, předložením 
a realizací projektu „SVČ Ostrava-Zábřeh 002“ 
v rámci výzvy OP J. A. Komenský „Výzva 
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” ze strany 
Střediska volného času Ostrava-Zábřeh, 
příspěvková organizace 

42 

09805/RM1822/153 RM_M 15 Návrh na zrušení usnesení č. 09381/RM1822/147 
v bodě 1) ze dne 10. 5. 2022. Návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 v domě 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 

08 

09806/RM1822/153 RM_M 16 Poskytnutí finančního daru fyzické osobě 
nepodnikající M. S. na částečné krytí nákladů 
spojených s organizací benefičního koncertu 
pořádaného na podporu léčby 2 letého Š. S. 

87 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/56 
  

 

09807/RM1822/153 RM_M 17 Žádost o poskytnutí účelové dotace právnické 
osobě Náboženská obec Církve československé 
husitské v Ostravě - Michálkovicích na opravu 
varhan 

87 

09808/RM1822/153 RM_M 18 Darovací smlouva 25 
09809/RM1822/153 RM_M 19 Žádost o vydání předchozího souhlasu s prodejem 

jednotky s podílem na společných částech domu 
a pozemku pod bytovým domem v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

08 

09810/RM1822/153 RM_M 20 Návrh na vyřazení majetku statutárního města 
Ostravy pronajatého společnosti Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s., rozhodnutí 
o neupotřebitelnosti majetku, přebytečnosti, 
odúčtování z účetní a operativní evidence, 
likvidaci 

08 

09811/RM1822/153 RM_M 21 Schválení Regionálního akčního plánu 
mezinárodního projektu Public Organisations 
Transform Energy Transition (POTEnT) 

38 

09812/RM1822/153 RM_M 22 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky 
podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
elektronických komunikací se společností 
OVANET, a.s. v souvislosti se stavbou ORG 8230 
Koncertní hala města Ostravy 

05 

09813/RM1822/153 RM_M 23 Návrh na záměr pronájmu pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09814/RM1822/153 RM_M 24 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Korýtko, příspěvková organizace, 
IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 
700 30 Ostrava - Zábřeh 

41 

09815/RM1822/153 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
s fyzickými osobami 

08 

09816/RM1822/153 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností AB dům Starostík s.r.o. 

08 

09817/RM1822/153 RM_M 27 Vystavení objednávky na zpracování projektových 
dokumentací pro realizaci akcí IVC Ostrava - 
Zábřeh a IVC Ostrava - Slezská Ostrava 

01 

09818/RM1822/153 RM_M 28 Úprava rozpočtu 07 
09819/RM1822/153 RM_M 29 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/56 
  

v k. ú. Heřmanice a v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava 

09820/RM1822/153 RM_M 30 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání 
dotace pro městský obvod Vítkovice v rámci 
„Programu na podporu poskytování sociálních 
služeb“ (dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb 
na rok 2022 

50 

09821/RM1822/153 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 
a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 
SMO pro společnost New Karolina Residential 
Development II s.r.o. 

08 

09822/RM1822/153 RM_M 32 Návrh na záměr města prodat části nemovitých 
věcí v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

09823/RM1822/153 RM_M 33 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce kanalizace v ul. Vrchní 
a Pastrňákova“, u které SMO prostřednictvím 
investičního odboru vykonává funkci investora 

05 

09824/RM1822/153 RM_M 34 Parkovací objekt DK Poklad - Dodatek č. 3 05 
09825/RM1822/153 RM_M 35 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN a VN a uzavření smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatku č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, 
a.s. 

08 

09826/RM1822/153 RM_M 36 Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů 
typu FRAMA MAILMAX 4430TC50, v. č. 
910740 a QUADIENT IS 480, v. č. 70707 

84 

09827/RM1822/153 RM_M 37 Návrh na záměr města nepronajmout část 
pozemku parc. č. 4183, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

09828/RM1822/153 RM_M 38 Připomínky ÚMOb Nová Ves, ÚMOb Radvanice 
a Bartovice, ÚMOb Vítkovice, ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky a ÚMOb Polanka nad Odrou 
na odložení účinnosti obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství a stanovisko OFR 
k návrhům 

07 

09829/RM1822/153 RM_M 39 Návrh na zařazení finančních prostředků 
z rozpočtové rezervy 

84 

09830/RM1822/153 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Moravskoslezské inovační 
centrum Ostrava, a.s. 

07 

09831/RM1822/153 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Úpravna vody NV, 2-stupňová 
filtrace - studie”, poř. č. 067/2022 

05 

09832/RM1822/153 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření 05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/56 
  

kanalizace Bartovice, 2. část - monitoring”, 
poř. č. 085/2022 

09833/RM1822/153 RM_VZ 3 Návrh na vystavení objednávky na úpravu 
a instalaci akustického modelu koncertního sálu 

05 

09834/RM1822/153 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Kanalizace v ul. Slívova 
a Jan Marie”, poř. č. 043/2022 

05 

09835/RM1822/153 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Modernizace podchodu 
u tramvajové zastávky Důl Hlubina III 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 089/2022 

05 

09836/RM1822/153 RM_VZ 6 Soutěž o návrh „Proměna sadu Dr. Milady 
Horákové”, poř. č. 135/2022 

62 

09837/RM1822/153 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní 
přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - 
Vítkovicích - správce stavby”, poř. č. 133/2022 

05 

09838/RM1822/153 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Rekonstrukce a prodloužení 
ul. Masné (TDS+BOZP)”, poř. č. 072/2022 

05 

09839/RM1822/153 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní 
přes železniční a tramvajovou trať - PD+IČ+AD”, 
poř. č. 134/2022 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/56 
  

RM_M 0 
Schválení programu 153. schůze rady města konané dne 21.06.2022 
  
Usnesení číslo: 09784/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 153. schůze rady města konané dne 21.06.2022 

  
 

RM_MZP 2 
Přijetí vzdání se funkce a návrh na jmenování do funkce ředitelky 
právnické osoby Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 09785/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 
  
1) přijímá 

  
vzdání se výkonu funkce ředitelky Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace, 
paní Mgr. Miroslavy Sabelové, k 31. 8. 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) vyslovuje 

  
poděkování paní Mgr. Miroslavě Sabelové za vykonanou mnoholetou práci ve funkci ředitelky 
Knihovny města Ostravy, příspěvkové organizace 

  
3) jmenuje 

  
paní Mgr. Irenu Šťastnou s účinností od 1. 9. 2022 do funkce ředitelky Knihovny města 
Ostravy, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/56 
  

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 09786/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava-
Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO: 25396544, jejíž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán pro rok 2022 společnosti Ostravské komunikace, a. s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Ostravské komunikace, 
a. s., pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  
3) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce člena představenstva společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/56 
  

6) ukládá 

  
představenstvu společnosti Ostravské komunikace, a. s., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Lyčka, T: 30.06.2023
 předseda představenstva společnosti Ostravské komunikace, a. s. 
  
7) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti 
motivačního systému odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členů TOP managementu obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s., dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2021 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
10) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2021 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
11) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2021, jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, vše dle přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
12) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., za rok 2021 
(ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady Ostravských komunikací, a.s.”) 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/56 
  

13) schvaluje 

  
zprávu o činnosti obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
14) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s. za rok 2021 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 8 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Opravy 
a údržba komunikací Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 09787/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., se sídlem Novoveská 1266/25, 
Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO: 06094899, jejíž jediným společníkem 
je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2022 společnosti Opravy a údržba komunikací, s. r. o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování člena TOP managementu společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s. r. o., pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s. r. o., dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/56 
  

4) ukládá 

  
jednateli společnosti Opravy a údržba komunikací, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Lyčka, T: 30.06.2023
 jednatel společnosti Opravy a údržba komunikací, s. r. o. 
  
5) schvaluje 

  
účetní závěrku obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., za rok 2021 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., 
za rok 2021, jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, 
vše dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o., za rok 2021 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady (ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady”) obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., za rok 2021 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 

  
zprávu o činnosti společnosti Opravy a údržba komunikací, s. r. o., v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
10) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., 
za rok 2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/56 
  

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s. 
  
Usnesení číslo: 09788/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Vítkovice Aréna, a. s., se sídlem Ruská 3077/135, 
Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, IČO 25911368, jejímž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2022 společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
představenstvu společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: předseda představenstva, T: 30.06.2023
 společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
  
3) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti 
motivačního systému odměňování členů TOP managementu společnosti dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu  

  
4) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členům TOP managementu společnosti dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
5) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., za rok 2021 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/56 
  

6) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., za rok 2021 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
výroční zprávu za rok 2021 obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2021 dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
8) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., za rok 2021 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
9) rozhodla 

  
o úhradě ztráty obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., za rok 2021 dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_VH 4 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 09789/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem 
Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 61974757, 
jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 

Rada města 

 1) bere na vědomí 

  podnikatelský plán na rok 2022 obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování členů TOP managementu společnosti Dopravní podnik Ostrava 
a. s., pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/56 
  

3) schvaluje 

  
dodatky ke smlouvám o výkonu funkce mezi společností Dopravní podnik Ostrava a. s., 
a členy představenstva společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. dle příloh č. 3 - 7 
předloženého materiálu a důvodové zprávy  

  
4) ukládá 

  
představenstvu společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Morys, MBA, T: 30.06.2023
 předseda představenstva Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti 
motivačního systému odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s., dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členům TOP managementu obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s., dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., za rok 2021 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., 
za rok 2021 dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
9) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s.,  za rok 2021, jejíž součástí 
je zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou, zpráva o činnosti Dopravního 
podniku Ostrava a. s., v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/ 1999 Sb., 
vše dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/56 
  

10) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., za rok 2021 
(ve formě „Úvodní slovo předsedy dozorčí rady”) dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
11) rozhodla 

  
o vypořádání hospodářského výsledku (ztráty) za rok 2021 dle důvodové zprávy s úpravou 
a v souladu s přílohou č. 10 předloženého materiálu 

  
12) schvaluje 

  
mimořádnou odměnu vybraným členům představenstva dle návrhu primátora města Ostravy 
a v souladu s důvodovou zprávou předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_VH 5 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům kultury 
města Ostravy, a. s. 
  
Usnesení číslo: 09790/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s., se sídlem 28. října 2556/124, Ostrava-
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 47151595, jejíž jediným akcionářem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti 
motivačního systému odměňování členů TOP managementu společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a. s., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusů členům TOP managementu obchodní společnosti Dům kultury města 
Ostravy, a. s., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/56 
  

3) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s., 
za rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s., za rok 2021, 
jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s., 
za rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Dům kultury města Ostravy, a. s., za rok 2021 
dle důvodové zprávy a v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  
7) schvaluje 

  
a souhlasí s motivačním systémem odměňování členů TOP managementu společnosti Dům 
kultury města Ostravy, a. s., pro rok 2022 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 

  
dodatek č. 4 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností Dům kultury města Ostravy, 
a. s., a členem představenstva společnosti dle přílohy č. 7 

  
9) schvaluje 

  
dodatek č. 5 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností Dům kultury města Ostravy, a. s., 
a členem představenstva společnosti dle přílohy č. 8 

  
10) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce mezi společností Dům kultury města Ostravy, a. s., 
a členem představenstva společnosti dle přílohy č. 9 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/56 
  

RM_M 1 
Vystavení objednávky na generální opravu vodního čerpadla ve vozidle 
CAS 32 T815, RZ OVB 29-33 jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Heřmanice 
  
Usnesení číslo: 09791/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve výši 159.998,30 Kč vč. DPH na generální opravu vodního čerpadla 
ve vozidle CAS 32 T815, RZ OVB 29-33 jednotky sboru dobrovolných hasičů Heřmanice 
na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a cenové 
nabídky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu s P. G. 
a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 09792/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu  DN 80 celkové délky 68,96 m, který byl vybudován v rámci 
stavby „Vodovodní řad DN 80 Ostrava - Lhotka, ul. Bobrovnická” a je uložen v pozemcích 
v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu): 

- parc. č. 357/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 870 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, narozen roku xxxxxxxxx 
bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 
DN 80 k pozemku: 
parc. č. 357/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/56 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

SJM 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu DN 80 
na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 3 
Návrh na souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 09793/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
s umístěním vodovodní přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/121 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/56 
  

a 

s umístěním kanalizační přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/117 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757 

v rámci stavby „Výstavba budovy zázemí pro řidiče a veřejných toalet - Dubina smyčka” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti zřízení, 
vedení, provozování a údržby vodovodní přípojky k pozemkům: 

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/121 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň 
a 
kanalizační přípojky k pozemkům: 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 110/117 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 
 s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/56 
  

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, zeleň o výměře 101,57 m2, 
parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 57,62 m2, 
parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, a to části A o výměře 7,83 m2 a části B o výměře 
5,61 m2, 
parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň o výměře 13,08 m2, 
parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16,73 m2, 
parc. č. 110/117 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9,99 m2, 
parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11,77 m2, 
parc. č. 110/121 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5,49 m2, 
parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 127,38 m2, 
parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň o výměře 20,04 m2, 
parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň o výměře 18,57 m2, 
parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7,19 m2, 
parc. č. 110/135 - ostatní plocha, zeleň o výměře 8,02 m2, 
vše v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
dodatku č. 1 ke „Smlouvě o výpůjčce” ev. č. 159/20/OMJ 
ze dne 28. 12. 2020 pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 09794/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka předchozí 
souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke „Smlouvě o výpůjčce” ev. č. 159/20/OMJ 
ze dne 28. 12. 2020, uzavřená se Společenstvím vlastníků Mitušova 1074, 1075 a 1076, 
se sídlem: Mitušova 1076/73, Hrabůvka, 700 30 Ostrava na část nemovitosti ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřená tomuto městskému obvodu, p. p. č. 354/14, ost. plocha -
zeleň, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, za účelem vybudování a užívání 3 bezbariérových ramp, 
pro zajištění přístupu osob s omezenou schopností pohybu a orientace do bytových 
domů č. p. 1074, č. p. 1075 a č. p. 1076 na ul. Mitušova, ve kterém jsou vymezeny jednotky 
ve vlastnictví fyzických osob, stojících na pozemku p. č. st. 1421, zast. plocha a nádvoří, 
kterým se: 
- změní doba výpůjčky z doby neurčité na dobu určitou do 31. 12. 2028 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmena u) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostrava, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/56 
  

RM_M 5 
Návrh na uzavření „Smlouvy” na kabelové vedení NN v kolektoru, 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09795/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít „Smlouvu” na zřízení a provozování  kabelového vedení 2x NN 
AYKY-J3x240+120 mm2 v kolektoru „Poděbradova” mezi šachtami K7 - K8 prostupy 59 a 64, 
u kterého vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a.s. pod pozemkem 
parc. č. 3559/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 09796/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 
70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, v celkové 
pořizovací hodnotě 785.397,83 Kč a zůstatkové hodnotě 41.717,00 Kč (příloha č. 1 
předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 
 
Předsedkyně: 
Jitka Dudová, fin. záležitosti klientů organizace 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/56 
  

Členové:        
Leona Pastrňáková, vedoucí ekon. odd. organizace 
Alena Ulrichová, prac. organizace  
Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Jitka Dudová, T: 29.07.2022
 předsedkyně likvidační komise 
  

 
RM_M 7 
Souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 
pro rok 2022 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu 
poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace 
z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09797/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o dofinancování sociálních 
služeb pro rok 2022 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
o zajištění veškerých úkonů spojených s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 
dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 27.06.2022
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/56 
  

RM_M 8 
Předchozí souhlas rady města k výpůjčce nemovitostí svěřených 
městskému obvodu Poruba a k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 09798/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
• pozemku parc. č. 2160/1 v k. ú. Koblov, pro městský obvod Slezská Ostrava 
  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k výpůjčce: 
• části pozemků parc. č. 239/1 a parc. č. 894/1 v k. ú. Poruba za účelem umístění mobiliáře, 
pro městský obvod Poruba 

  
2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Zahájení přípravy a podání žádostí o poskytnutí podpory z rozšířeného 
programu Nová zelená úsporám pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD 
Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD 
Nájemnická 14, Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 09799/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu a s podáním čtyř žádostí o dotaci v rámci projektu „Snížení 
energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách a Hulvákách - BD 
Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ 
v rámci dotačního programu Nová zelená úsporám 

  
2) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/56 
  

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu 
a předložením žádostí o dotaci a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu 
s podmínkami programu Nová zelená úsporám, za předpokladu, že rada městského obvodu 
rozhodne kladně o předložení žádostí o dotaci uvedených v bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.07.2022
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) žádá 

  
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
o zajištění spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 01.01.2023
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  

 
RM_M 10 
Návrh na záměr města pronajmout nemovitou věc v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09800/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 4685/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 3 m2, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy 
č. 1/1 a 1/2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 09801/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1216 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/56 
  

s vypůjčitelem: 
FBC OSTRAVA z. s. 
se sídlem Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO 646 28 060 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na uzavření smluv o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smluv o výpůjčce a smlouvy o výpůjčce v souvislosti 
se stavbami ORG 7367 „Odstranění septiku v ul. Na Liščině 
a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” a ORG 7373 „Rekonstrukce 
vodovodu a stok v lokalitě K Salmovci” zahrnutými do kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09802/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01907/RM1822/28 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 „Odstranění septiku v ul. Na Liščině 
a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

společností DAB Trade, s. r. o., Hrušovská 2969/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČO: 25815806 

a budoucím oprávněným 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 „Odstranění septiku 
v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi půjčiteli: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/56 
  

panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a vypůjčitelem 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zrušuje 

  
bod 2) svého usnesení č. 01907/RM1822/28 ze dne 30. 07. 2019 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7373 „Rekonstrukce vodovodu a stok v lokalitě 
K Salmovci” mezi vlastníkem: 

společností Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3,  702 00 Ostrava, IČO: 05253268 

a budoucím oprávněným 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského 
půdního fondu v k. ú. Bartovice, obec Ostrava a v k. ú. Hošťálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09803/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu a se změnou druhu pozemku z orné půdy 
na ostatní plochu se způsobem využití zeleň, a to pozemku parc. č. 1330 - orná půda v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému 
obvodu Radvanice a Bartovice, 

pro vytvoření veřejného prostranství se zelení, relaxační zónou a vybudováním bikrosové 
a pumptrackové dráhy a z důvodu plánované veřejně prospěšné stavby komunikace DK82 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/56 
  

pro investora: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Bartovice 
se sídlem Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava 
IČO 00845451 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu a se změnou druhu pozemků ze zahrady 
na ostatní plochu se způsobem využití zeleň, a to pozemků: 
- parc. č. 10 - zahrada 
- parc. č. 25 - zahrada 
- parc. č. 26 - zahrada 
vše v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa 
svěřena městskému obvodu Hošťálkovice, 

pro stavbu „Parkové úpravy Hošťálkovice” 

pro: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Hošťálkovice, 
se sídlem Rynky 277, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice, 
IČO 00845451 

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 14 
Souhlas zřizovatele s přípravou, předložením a realizací projektu 
„SVČ Ostrava-Zábřeh 002“ v rámci výzvy OP J. A. Komenský 
„Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” ze strany Střediska 
volného času Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09804/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy, podání žádosti o dotaci a realizaci projektu „SVČ Ostrava-Zábřeh 002“ 
ze strany Střediska volného času Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace (IČO 75080516), 
ke spolufinancování z Operačního programu J. A. Komenský, „Výzva č. 02_22_002 Šablony 
pro MŠ a ZŠ I “ 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/56 
  

2) žádá 

  
Středisko volného času Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace (IČO 75080516), 
jako nositele projektu „SVČ Ostrava-Zábřeh 002“ o zajištění veškerých úkonů spojených 
s přípravou projektu, předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh a realizací 
projektu dle bodu 1) tohoto usnesení a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Bc. David Střelák, T: 30.06.2022
 ředitel Střediska volného času Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace 
  
 Vyřizuje: Bc. David Střelák, T: 31.07.2025
 ředitel Střediska volného času Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace 
  

 
RM_M 15 
Návrh na zrušení usnesení č. 09381/RM1822/147 v bodě 1) 
ze dne 10. 5. 2022. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 6 v domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09805/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) ruší 

  
své usnesení č. 09381/RM1822/147 v bodě 1) ze dne 10. 5. 2022, kterým rozhodla o uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 (F2) o velikosti 3+kk, nacházejícího 
se ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí pozemku 
parc. č. 1931/1 a stojí na pozemku parc. č. 1928/5, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození 
xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle „Všeobecných 
podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 
schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem níže 
specifikovaného bytu v intenci těchto podmínek, a to v bytovém domě č. p. 3392, 
který je součástí pozemku parc. č. 1931/1 a stojí na pozemku parc. č. 1928/5, oba v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, 
na dobu určitou od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023 s prolongací, s žadatelkou 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/56 
  

Byt č. 6 (F2) o velikosti 3+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
s výší nájemného 171 Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Poskytnutí finančního daru fyzické osobě nepodnikající M. S. 
na částečné krytí nákladů spojených s organizací benefičního koncertu 
pořádaného na podporu léčby 2 letého Š. S. 
  
Usnesení číslo: 09806/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč fyzické osobě nepodnikající 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem - xxxxxxxxxxx, rok narození - xxxx, a o uzavření Darovací 
smlouvy dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu     

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101            o 20 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3312, pol. 5492                            o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/56 
  

RM_M 17 
Žádost o poskytnutí účelové dotace právnické osobě Náboženská obec 
Církve československé husitské v Ostravě - Michálkovicích na opravu 
varhan 
  
Usnesení číslo: 09807/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava ve výši 45.000,00 Kč právnické 
osobě Náboženská obec Církve československé husitské v Ostravě - Michálkovicích, se sídlem 
Michalské náměstí 470/10, 715 00 Ostrava - Michálkovice, IČO: 60336790, na částečné krytí 
nákladů spojených s opravou varhan v Husově sboru v Michálkovicích dle přílohy č. 1 
a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace uvedeným v tomto bodě usnesení 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva na ORJ 120 
na § 6409, pol. 5901                      o 45 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 160 
na § 3312, pol. 5223                       o 45 tis. Kč 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/56 
  

RM_M 18 
Darovací smlouva 
  
Usnesení číslo: 09808/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a ALBERT Česká republika, 
s.r.o. se sídlem Radlická 520/117, 158 00 Praha, IČO: 44012373, dle přílohy č.1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 19 
Žádost o vydání předchozího souhlasu s prodejem jednotky s podílem 
na společných částech domu a pozemku pod bytovým domem v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 09809/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
v souladu s ustanovením čl. 7. odst. (3) písm. a) bod 5. obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, 
vydat předchozí souhlas Rady města Ostravy s prodejem jednotky č. 1714/2, jiný nebytový 
prostor, vymezené v budově Zábřeh, č. p. 1714, bytový dům, na pozemku p. č. st. 2074 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Zábřeh nad Odrou, s podílem na společných částech domu 
a pozemku o velikosti 10256/270940 

  
 

RM_M 20 
Návrh na vyřazení majetku statutárního města Ostravy pronajatého 
společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., rozhodnutí 
o neupotřebitelnosti majetku, přebytečnosti, odúčtování z účetní 
a operativní evidence, likvidaci 
  
Usnesení číslo: 09810/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
návrh Likvidační komise vodohospodářského majetku pronajatého Ostravským vodárnám 
a kanalizacím a. s.  na   vyřazení   majetku   statutárního města Ostravy  v  celkové pořizovací 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/56 
  

ceně 41.936.519,28   Kč, z  nájmu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 4.5. Koncesní smlouvy, ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, uzavřené 
mezi statutárním městem Ostrava a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem 
Nádražní 28/3114, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 729 71, IČO 45193673, vyřadit z nájmu 
této společnosti majetek statutárního města Ostravy v celkové pořizovací ceně 
41.936.519,28 Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal  protokoly o vyřazení  majetku  z  nájmu  Ostravských vodáren a kanalizací a. s., 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 24.06.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
4) rozhodla 

  
na základě návrhu Likvidační komise vodohospodářského majetku pronajatého statutárním 
městem Ostrava společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. o neupotřebitelnosti majetku 
v pořizovací ceně 40.339.586,28 Kč dle přílohy č. 2a předloženého 
materiálu, o neupotřebitelnosti a likvidaci majetku v pořizovací ceně 722.538,00  Kč dle 
přílohy  č. 2b předloženého materiálu, o přebytečnosti majetku v pořizovací ceně 
874.395,00 Kč dle přílohy č. 2c předloženého materiálu 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového 
zajistit všechny úkony související s vyřazením majetku v pořizovací ceně 40.339.586,28 Kč 
uvedeného v příloze č. 2a předloženého materiálu z účetní a operativní evidence 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru hospodářské správy 
zajistit všechny úkony související s převzetím nadbytečného majetku a to: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/56 
  

- Čerpací stanice odpadních vod Proskovická v k. ú. Výškovice u Ostravy v pořizovací ceně 
805.995,00 Kč 
- Pozemek parc. č. 774/3, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Výškovice u Ostravy v pořizovací 
ceně 68.400,00 Kč 

  
7) ukládá 

  
předsedovi Likvidační komise vodohospodářského majetku pronajatého Ostravským vodárnám 
a kanalizacím a.s., zřízené radou města, 
zajistit provedení fyzické likvidace majetku v celkové pořizovací ceně 722.538,00 Kč 
uvedeného v příloze č. 2b předloženého materiálu a vyhotovit protokol o provedené likvidaci 
majetku  

  
 Vyřizuje: Ing. David Kutý, MBA, T: 31.10.2022
 předseda likvidační komise 
  

 
RM_M 21 
Schválení Regionálního akčního plánu mezinárodního projektu Public 
Organisations Transform Energy Transition (POTEnT) 
  
Usnesení číslo: 09811/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0432/ZM1822/8 
k usnesení č. 1866/ZM1822/30 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
dokument Regionální akční plán projektu Public Organisations Transform Energy Transition 
(POTEnT) 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
podepsat dokument Regionální akční plán mezinárodního projektu Public Organisations 
Transform Energy Transition (POTEnT) 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec T: 24.06.2022
 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/56 
  

 

RM_M 22 
Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky podzemního vedení 
veřejné komunikační sítě elektronických komunikací se společností 
OVANET, a.s. v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní hala města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09812/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací se společností 
OVANET a.s., se sídlem: Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 25857568, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy 
ve výši 346 390,00 Kč bez DPH  

  
 

RM_M 23 
Návrh na záměr pronájmu pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09813/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 3630/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o celkové výměře 817 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s tím, že si vyhrazuje právo pronajmout shora uvedený pozemek jako celek, nebo jeho části 
jednotlivě dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2/1 předloženého 
materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/56 
  

 

RM_M 24 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem 
Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 09814/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Korýtko, příspěvková organizace, 
IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové pořizovací 
hodnotě 6.943.313,20 Kč a zůstatkové hodnotě 169.529,00 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
předseda: 
Martin Blecha - vedoucí provozně-technického útvaru organizace 
členové:    
Martin Pacík - údržba organiz 
Libuše Holčáková - vedoucí služby organizace 
Jozefína Rucká - majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 

  
předsedovi komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitého majetku dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 Vyřizuje: Martin Blecha, T: 30.06.2022
 předseda likvidační komise 
  

 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/56 
  

 

RM_M 25 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy s fyzickými 
osobami 
  
Usnesení číslo: 09815/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky 
a plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2023/13 - ostatní plocha jiná plocha, 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „Novostavba rodinného domu p. č. 223/1 kat. území: Koblov” dle situačního 
výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
vodovodní přípojky a plynovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 2023/13 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava, s budoucími oprávněnými: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/56 
  

 

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 2023/13, ost. plocha - jiná plocha, o celkové výměře 8,55 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako („A”) o výměře 5,60 m2 a část označenou v situačním snímku 
jako („B”) o výměře 2,95 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská) 
s nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
za účelem vybudování a provozování vodovodní a plynovodní přípojky v rámci realizace 
stavby „Novostavba rodinného domu p. č. 223/1, kat. území Koblov”, za nájemné ve výši
90,- Kč/m2/rok, tj. 769,50 Kč ročně, na dobu určitou nejpozději však 31. 12. 2024, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností AB dům Starostík s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09816/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním přípojky splaškové 
kanalizace, přípojky NTL plynu a přípojky vody do pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

p. p. č. 426/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pro: 

AB dům Starostík s.r.o. 
se sídlem: Na Konečné 758/25, Hrabová, 720 00 Ostrava 
IČO: 09485767 

v rámci stavby „Bytový dům Sklářova, Ostrava - Muglinov” dle katastrálního situačního 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/56 
  

výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
 přípojky splaškové kanalizace, přípojky NTL plynu a přípojky vody v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 426/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

AB dům Starostík s.r.o. 
se sídlem: Na Konečné 758/25, Hrabová, 720 00 Ostrava 
IČO: 094 85 767 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
p. p. č. 426/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 116 m2, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
(ul. Sklářova)  
s nájemcem: 
AB dům Starostík s.r.o. 

se sídlem: Na Konečné 758/25, Hrabová, 720 00 Ostrava 
IČO: 094 85 767 

za účelem vybudování a provozování vodovodní přípojky, plynovodní přípojky, přípojky 
splaškové kanalizace a úpravy veřejné komunikace v rámci realizace stavby „Bytový dům 
Sklářova, Ostrava - Muglinov”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 10 440, - Kč ročně, 
na dobu určitou, nejpozději však 31. 12. 2024, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 27 
Vystavení objednávky na zpracování projektových dokumentací 
pro realizaci akcí IVC Ostrava - Zábřeh a IVC Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09817/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve výši 358.160,-- Kč včetně DPH na zpracování projektových 
dokumentací pro realizaci akcí IVC Ostrava - Zábřeh vzduchotechnika podstřešních prostorů 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/56 
  

jižní a západní části budovy a IVC Ostrava - Slezská Ostrava vzduchotechnika pro prostory 
Městské policie Ostrava a Záchranné zdravotnické služby Moravskoslezského kraje 

RM_M 28 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09818/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
změnu objednávky č. 0048/2022/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a. s., 
dle bodu E.10. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 29 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Heřmanice 
a v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09819/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice                     
o výměře 9,15 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 
který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 
záměr zrušit  

  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/56 
  

  
o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 
 
 
- p. p. č. 421/6 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 82,9 m2, 
- p. p. č. 421/10 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6,4 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 30 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace pro městský 
obvod Vítkovice v rámci „Programu na podporu poskytování sociálních 
služeb“ (dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu) 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 09820/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti městského obvodu Vítkovice o dočerpání dotace v rámci „Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb“ (dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu) 
pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 
města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 

  
městský obvod Vítkovice 
o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle podmínek „Programu na podporu poskytování sociálních“ (dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2022 

  
 Vyřizuje: Richard Čermák T: 30.06.2022
 starosta městského obvodu Vítkovice 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/56 
  

 

 

 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů 
do pozemků ve vlastnictví SMO pro společnost New Karolina 
Residential Development II s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09821/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebního objektu SO 03 
Komunikace a zpevněné plochy do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 244/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 4246/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4246/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3463/86 - zastavěná plocha a nádvoří, 

pro: 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 
se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 
IČO 043 98 343 

v rámci stavby „Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový dům A2 včetně potřebných SO, 
Ostrava”, dle  koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním inženýrského objektu 
SO 15.1 Kanalizace dešťová a SO 15.2  Kanalizace dešťová - Univerzitní do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/56 
  

parc. č. 3463/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3457/1 - ostatní plocha,  neplodná půda, 
parc. č. 4246/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pro: 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 
se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 
IČO 04398343 

v rámci stavby „Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový dům A2 včetně potřebných SO, 
Ostrava”, dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na záměr města prodat části nemovitých věcí v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09822/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole a to: 
- část pozemku parc. č. 313/2 o výměře 87 m2, která je dle geometrického plánu č. 2259-3/2019 
označená jako pozemek parc. č. 313/2  
- část pozemku parc. č. 321 o výměře 33 m2, která je dle geometrického plánu č. 2259-3/2019 
nově označená jako pozemek parc. č. 321/2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.09.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/56 
  

 

 

RM_M 33 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce kanalizace v ul. Vrchní 
a Pastrňákova“, u které SMO prostřednictvím investičního odboru 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 09823/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 
o výpůjčce” s vlastníkem pozemku QT Technik spol. s r.o., Těšínská 2088/179, 710 00 Ostrava 
- Slezská Ostrava, IČO: 61977837, v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce kanalizace 
v ul. Vrchní a Pastrňákova” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva 
o výpůjčce” s vlastníkem pozemku xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce kanalizace v ul. Vrchní 
a Pastrňákova” dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Parkovací objekt DK Poklad - Dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 09824/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06676/RM1822/102 ze dne 18.5.2021 
k usnesení č. 08095/RM1822/125 ze dne 23.11.2021 
k usnesení č. 09270/RM1822/145 ze dne 26.4.2022 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1618/2021/OI/VZ ze dne 9. 6. 2021 na realizaci 
stavby „Parkovací objekt DK Poklad” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/56 
  

a zhotovitelem: 

 
Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00  Ostrava-Poruba, IČO: 45192464 

kterým se mění předmět díla, termín plnění a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 35 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN a VN 
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dodatku č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09825/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 790/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava, OS7800-OS7957, HDPE+ZOK” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV k pozemku: 

p. p. č. 790/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v  k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/56 
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně pojistkové skříně 
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1786/1 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava, V Zahradách, NNv, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
uvedená v bodě 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně pojistkové skříně k pozemku: 

parc. č. 1786/1 - ostatní plocha, jiná plocha 
v  k. ú. Poruba, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 930 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „DTS OS_7863 Žabinec, VNk, DTS” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
uvedená v bodě 6) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/56 
  

  
 

 

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení VN k pozemku: 

parc. č. 930 - ostatní plocha, silnice 
v  k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 3101/2017/MJ ze dne 18. 10. 2017 ve znění dodatku č. 1 
evid. č. 3101D1/2020/MJ ze dne 8. 4. 2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 36 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů typu FRAMA 
MAILMAX 4430TC50, v. č. 910740 a QUADIENT IS 480, v. č. 70707 
  
Usnesení číslo: 09826/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4, 225 99 
Praha 1, IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 
s odesíláním (kreditováním) poštovních zásilek 

- ve výši 250 000 Kč pro frankovací stroj FRAMA MAILMAX 4430TC50, v. č. 910740, 

- ve výši 500 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v. č. 70707, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/56 
  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

 

RM_M 37 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku parc. č. 4183, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09827/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
že město nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 4183 o výměře 9 m2, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Připomínky ÚMOb Nová Ves, ÚMOb Radvanice a Bartovice, ÚMOb 
Vítkovice, ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky a ÚMOb Polanka nad Odrou 
na odložení účinnosti obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství a stanovisko OFR k návrhům 
  
Usnesení číslo: 09828/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
07 

  
k usnesení č. 09736/RM1822/152 
  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 

  
připomínky ÚMOb Nová Ves, ÚMOb Radvanice a Bartovice, ÚMOb Vítkovice a ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky na odložení účinnosti obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 15/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství a stanovisko OFR k těmto návrhům 

  
 

RM_M 39 
Návrh na zařazení finančních prostředků z rozpočtové rezervy 
  
Usnesení číslo: 09829/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/56 
  

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtové rezervy ve výši 7 000 tis. Kč. na dokrytí 
rozpočtu na elektrickou energii dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtové rezervy ve výši 1 287 tis. Kč společnosti 
Ostravské komunikace, a.s. na dokrytí rozpočtu na monitoring reklam dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření: 

snížit běžné výdaje ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                              o  8 287 tis. Kč  

zvýšit běžné výdaje ORJ 136 

§ 3639, pol. 5169, ORG 4260              o 1 287 tis. Kč 

 § 6171, pol 5154                              o  6 000 tis. Kč 

§ 3639, pol. 5154                              o    600 tis. Kč 

§ 1014, pol. 5154, ORG 4271               o     400 tis. Kč 

  
4) ukládá 

  vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09830/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/56 
  

1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na jednání řádné valné hromady obchodní 
společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. se sídlem Ostrava, Pustkovec, 
Technologická 372/2, PSČ 708 00, IČO 25379631, konané dne 23. června 2022 hlasovat: 

A) PRO v bodě programu číslo: 

2. Výroční zpráva společnosti za rok 2021   

c) schválení výroční zprávy společnosti za rok 2021 včetně zprávy o podnikatelské činnosti 
a stavu majetku společnosti 

d) schválení řádné účetní závěrky za rok 2021, zprávy auditora o účetní závěrce, jakož i zprávy 
o vztazích 

e) schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2021 

B) PRO v bodě programu číslo: 

3. Diskuse - požadavek vznesený delegovaným zástupcem na tuto valnou hromadu ze strany 
SMO na pravidelné poskytování  údajů a informací společnosti na vyžádání dle důvodové 
zprávy a v souladu s přílohou č. 3 a přílohou č. 4 předloženého materiálu 

C) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Macura, MBA, T: 23.06.2022
 primátor 
  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Úpravna vody NV, 2-stupňová filtrace - studie”, 
poř. č. 067/2022 
  
Usnesení číslo: 09831/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na vypracování studie proveditelnosti rekonstrukce 
úpravny vody – dvoustupňová filtrace v k. ú. Nová ves u Ostravy, obec Ostrava se společností: 

Garnets Consulting a.s. 
se sídlem: Teplice - Trnovany, Československých legií 445/4, PSČ 41501 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/56 
  

IČO: 27349675 

za cenu nejvýše přípustnou 847 000 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice, 2. část 
- monitoring”, poř. č. 085/2022 
  
Usnesení číslo: 09832/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
nazvané „Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice, 2. část - monitoring”, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, s dodavatelem: 

After mining, a.s. 
se sídlem: Zámostní 1240/41, Slezská Ostrava, 710 00  Ostrava 
IČO: 64618650 

za cenu nejvýše přípustnou 390.100,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na vystavení objednávky na úpravu a instalaci akustického 
modelu koncertního sálu 
  
Usnesení číslo: 09833/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu formou objednávky u společnosti ELTRO 
ŠŤASTNÝ s.r.o., IČO: 27160521, Nákladní 326, 295 01 Mnichovo Hradiště dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 

  
pravomoc podpisu objednávky vedoucímu odboru investic Magistrátu města 
Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/56 
  

 
 

 

 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”, poř. č. 043/2022 
  
Usnesení číslo: 09834/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09134/RM1822/142 
k usnesení č. 09437/RM1822/147 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 

  ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Kanalizace 
v ul. Slívova a Jan Marie”, poř. č. 043/2022 z důvodu uvedeného v předloženém materiálu 
účastníka: 

AROWANIE STAV s.r.o. 
se sídlem: Na Výsluní 196/13, 747 94 Dobroslavice 
IČO: 07949782 

  
2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů 
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”, v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem: 

HYDROSPOR spol. s r.o. 
se sídlem: Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava - Přívoz 
IČO: 47666374 

za cenu nejvýše přípustnou 15.489.637,06 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl 
Hlubina III (PD+AD+IČ)”, poř. č. 089/2022 
  
Usnesení číslo: 09835/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/56 
  

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné 
zakázky  „Modernizace podchodu u tramvajové zastávky Důl Hlubina III (PD+AD+IČ)”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) jmenuje 

  hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 
3. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 
4. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 6 
Soutěž o návrh „Proměna sadu Dr. Milady Horákové”, poř. č. 135/2022 
  
Usnesení číslo: 09836/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
62 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/56 
  

1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání žádostí o účast v soutěži o návrh dle § 146 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na řešení stavby „Proměna sadu 
Dr. Milady Horákové”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) jmenuje 

  
porotu ve složení 

řádní členové závislí: 
Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora Statutárního města Ostrava 
Ing. Rostislav Řeha - místostarosta Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil - městský architekt – ředitel MAPPA 

řádní členové nezávislí: 
Ing. arch. Jitka Ressová, Ph.D. - architektka 
Ing. Petr Velička - krajinářský architekt 
Ing. Jana Pyšková - krajinářská architektka 
Mgr. Jakub Ivánek, Ph.D. - ředitel CERES 

náhradníci závislí: 
Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora Statutárního města Ostrava 
Petr Veselka - starosta Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

náhradníci nezávislí: 
Ing. arch. Jindřich Nový - městský architekt města Zlín 
Ing. arch. Iva Seitzová - architektka 

  
3) schvaluje 

  
účast sekretáře soutěže, přezkušovatele soutěžních návrhů a přizvaných odborníků uvedených 
v předloženém materiálu na jednáních souvisejících s realizací této soutěže o návrh 

  
4) ukládá 

  
řediteli Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této soutěže o návrh 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.05.2023
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
  
5) zmocňuje 

  
ředitele Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto soutěží o návrh s výjimkou podpisu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/56 
  

rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, T: 31.05.2023
 ředitel Městského ateliéru prostorového plánování a architektury, příspěvková 

organizace 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou 
trať v Ostravě - Vítkovicích - správce stavby”, poř. č. 133/2022 
  
Usnesení číslo: 09837/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění výkonu 
činností správce stavby “Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě -
Vítkovicích”, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legistaivní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Bc. Jan Ševčík  - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek    

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/56 
  

 

 

 

 

4) zmocňuje 

  vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce a prodloužení ul. Masné (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 072/2022 
  
Usnesení číslo: 09838/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 
odborného technického dozoru stavebníka, zpracování aktualizace plánu BOZP a výkonu 
funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby 
„Rekonstrukce a prodloužení ul. Masné”, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu 
přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Tavalla invest s.r.o. 
Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice 
IČO: 07950781 

za cenu nejvýše přípustnou 377.000,- Kč bez DPH  

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou 
trať - PD+IČ+AD”, poř. č. 134/2022 
  
Usnesení číslo: 09839/RM1822/153 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/56 
  

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů 
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Most na ul. Závodní 
přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - Vítkovicích”, obec Ostrava, dle předloženého 
materiálu 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Bc. Jan Ševčík, DiS. - odbor strategického rozvoje 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Andrea Laslopová - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
 

 


